
Verordening heffen en invordering leges

De gemeenteraad heeft op 11 maart 2014 de verordening tot tweede wijziging van de “Verordening op

de heffing en invordering van leges in de gemeente ’s-Hertogenbosch 2014” vastgesteld.

De Legesverordening 2014 is vanwege wijzigingen in de Paspoortwet, Besluit Paspoortgelden en van-

wege de nieuwe Wet Basis Registratie Personen (BRP) aangepast. De belangrijkste wijzigingen zijn:

- De geldigheidsduur van paspoorten en Nederlandse identiteitskaarten van personen van 18 jaar of

ouder is voortaan tien jaar. Voorheen was dit vijf jaar;

- Er gelden nieuwe maximumtarieven voor reisdocumenten;

- Het tarief voor de schriftelijke verstrekking uit de BRP aan overheidsorganen en aan aangewezen

derden is aangepast.

De gewijzigde “ Legesverordening 2014” treedt in werking de eerste dag na die van bekendmaking en

de datum van ingang van de heffing is 9 maart 2014.

De wijzigingsverordeningen liggen vanaf heden voor iedereen twaalf weken ter inzage in het Stadskan-

toor. Een exemplaar van de wijzigingsverordening kunt u tegen betaling verkrijgen.

De wijzigingsverordening is ook in te zien via www.overheid.nl.

Voor nadere toelichting kunt u bellen met de afdeling Belastingen, tel.: (073) 615 54 75.

De gemeenteraad van 's-Hertogenbosch in zijn openbare vergadering van 11 maart 2014;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 4 februari 2014, regnr. 3698129;

gelet op de artikelen 2, tweede lid, en artikel 7 van de Paspoortwet, zoals deze worden gewijzigd door

het voorstel van rijkswet tot Wijziging van de Paspoortwet in verband met onder meer de status van

de Nederlandse identiteitskaart (Kamerstukken I 2013/2014, 33440 (R1990), nr. A);

besluiten vast te stellen:

Verordening tot tweede wijziging van de “Verordening op de heffing en de invordering van leges in

de gemeente ’s-Hertogenbosch 2014”

Artikel 1

Artikel 2 wordt als volgt gelezen:

Artikel 2 Belastbaar feit

Onder de naam ‘leges’ worden rechten geheven voor:

a. Het genot van door of vanwege het gemeentebestuur verstrekte diensten;

b. Het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanvraag van een Nederlandse identiteitskaart

of een reisdocument;

een en ander zoals genoemd in deze verordening en de daarbij behorende tarieventabel.

Artikel 2

Artikel 3 wordt als volgt gelezen:

Artikel 3 Belastingplicht

Belastingplichtig is de aanvrager van de dienst, de Nederlandse identiteitskaart of het reisdocument,

dan wel degene ten behoeve van wie de dienst is verleend of handelingen zijn verricht.

Artikel 3

Titel 1, hoofdstuk 4 (Identiteitsbewijzen/Reispapieren) van de tarieventabel 2014 behorende bij de “Le-

gesverordening 2014” wordt gelezen als volgt:

De leges voor het in behandeling nemen van een aanvraag:

Voor een nationaal paspoort, faciliteitenpaspoort en zakenpaspoort:1.

€ 66,95voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder isa.

€ 51,05voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereiktb.

€ 51,05Voor een reisdocument voor vluchtelingen of een reisdocument voor vreemdelingen2.

Voor een Nederlandse identiteitskaart:3.

€ 52,95voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder isa.

€ 28,35voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereiktb.

€ 47,05De tarieven genoemd in de leden 1 t/m 3 van dit hoofdstuk worden bij een spoedlevering vermeerderd

met een bedrag van

4.

17 maart 2014Gemeenteblad 2014 nr. 139861

Nr. 13986

GEMEENTEBLAD 17 maart

2014

Officiële uitgave van gemeente 's-Hertogenbosch.



€ 17,45Naast hetgeen onder lid 1 t/m 4 van dit hoofdstuk wordt geheven, indien een reisdocument wordt

vermist of indien vervanging nodig is in verband met verminking van het document waardoor extra

handelingen nodig zijn, een bedrag van

5.

€ 34,95Naast hetgeen onder lid 1 t/m 4 van dit hoofdstuk wordt geheven, indien er sprake is van 3 of meer

vermissingen in 5 jaar waarvoor geen plausibele redenen bestaan dan wel de burger anderszins het

6.

vertrouwen in reisdocumenten heeft geschaad zoals genoemd in artikel 24b van de Paspoortwet,een

bedrag van

Indien er wordt gekozen voor het laten thuisbezorgen van de reisdocumenten worde de leges ver-

hoogd met € 4,95. Bij meerdere bezorgingen voor een gezin of samenlevingsvorm op hetzelfde adres

7.

en op hetzelfde tijdstip geldt een maximum van € 4,95. Bij het uitreiken van de documenten dienen

alle personen aanwezig te zijn. Bovendien dienen in dit geval alle aanvragen op hetzelfde tijdstip

aan de balie ingediend te worden.

Artikel 4

Titel 1, hoofdstuk 6 sub 5 (Verstrekkingen uit de Basisregistratie personen) van de tarieventabel 2014

behorende bij de “Legesverordening 2014” wordt gelezen als volgt:

5.Voor het schriftelijk verstrekken van gegevens aan afnemers en bijzondere derden ingevolge artikel

17 lid 2 van het Besluit basisregistratie personen:

€ 7,50per verstrekkinga.

€ 3,40verstrekking middels een faxbericht, dan wel door middel van toezending wordt

het bedrag onder 5 a verhoogd met behandelingskosten van

b.

Deze behandelingskosten worden niet in rekening gebracht indien de aanvraag digitaal is ingediend.

Artikel 5

De bepalingen die ingevolge deze verordening worden gewijzigd, blijven van toepassing op de belast-

bare feiten die zich voor de in artikel 6, tweede lid, genoemde datum van ingang van heffing hebben

voorgedaan.

Artikel 6

1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na de datum van bekendmaking van

deze verordening en werkt terug tot en met de in het tweede lid genoemde datum van heffing.

2. De datum van ingang van heffing is 9 maart 2014, of, zo dit later is, de datum waarop het artikel 2,

tweede lid en 7 van de Paspoortwet, zoals deze worden gewijzigd door het voorstel van rijkswet

tot Wijziging van de Paspoortwet in verband met onder meer de status van de Nederlandse identi-

teitskaart (Kamerstukken I 2013/2014, 33440 (R1990) nr., A) in werking treden.

De gemeenteraad van ‘s-Hertogenbosch,

De griffier, De voorzitter,

drs. A. van der Jagt mr. dr. A.G.J.M. Rombouts

17 maart 2014Gemeenteblad 2014 nr. 139862


